АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2014 № 14
с.Лермонтовка

О противопаводковых мероприятиях

в селе Лермонтовка на 2014 год

        В связи с наступлением периода вскрытия рек и возможным образова-нием весеннего паводка с подтоплением населенного пункта и сельскохо-зяйственных угодий, в целях защиты населения, объектов экономики и снижения ущерба от возможного паводка, а также от наводнений в резуль-тате проливных дождей в летний и осенний периоды, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Рекомендовать:

        1.1. Руководителям объектов экономики села разработать и осуществить комплекс неотложных мер по защите объектов экономики в зонах затоп-ления, обратив особое внимание на обеспечение безопасности людей.

        1.2. Подготовить план противопаводковых мероприятий с админист-рацией села в срок до 15.04.2014 г.

        1.3. Согласовать с заведующей амбулаторией  с.Лермонтовка (Ткаченко О.Н.) подготовку медицинских работников, необходимых медицинских препаратов, перевязочный материал, санитарный автомобиль для оказания населению первой медицинской помощи в местах отселения.

       1.4. Согласовать с начальником ОВД «Бикинский» (Залуцкий Е.А.) организацию охраны общественного порядка и материальных ценностей в районах затопления и в местах размещения эвакуируемого населения.

       1.5. Согласовать с директором «Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа» (Аксюта Е.Ф.), муниципального казенного учреждения культуры «Кино-досуговый информационный центр» (Бреус И.Л.), спортивного зала (Марков А.В.) спланировать размещение людей в своих зданиях в случаях эвакуации из зон затопления.

       1.6. Директору ООО «Лермонтовское жилищно-эксплуатационное управление» (Крючек В.П.) спланировать обеспечение населения в местах отселения питьевой водой и подготовить технику для проведения аварийно-спасательных работ.
2

        1.7. Помощнику санитарного врача (Свистильник Л.Н.) организовать систематический лабораторный контроль за качеством питьевой воды, соблюдением санитарных норм в период паводков.

        1.8. Начальнику водоканализационного хозяйства (Крысанов Н.И.) обеспечить накопление необходимого запаса регентов для обработки и обеззараживания воды с последующим лабораторным контролем.

        2. Заместителю главы сельского поселения (Филиппову А.В.) согласовать вопросы о выделении транспортных средств для проведения эвакуации населения и проведения аварийно-спасательных работ в КГУСП «Лермонтовское»,  Управлением образования.
       3. Главному специалисту (Самулиной Г.Д.) предусмотреть финансовые средства для предупреждения и ликвидации ЧС, вызванных прохождением паводковых вод.
       4. Утвердить план мероприятий по подготовке к паводкам (приложение № 1).

       5. Определить прогнозируемую схему затапливаемых участков села (приложение № 2).

       6. Утвердить план отселения людей и вывоза материальных ценностей из зон затопления (приложение № 3).

       7. Создать  оперативную группу по отслеживанию паводковой обстановки в составе:
Начальник группы
- Филиппов А.В., заместитель главы сельского поселения
Члены группы
- Кузнецова Л.В., специалист 1 категории администрации
 - Свистильник Л.Н., помощник санитарного врача (по согласованию)
 - Аксюта М.С., начальник метеорологической станции с. Лермонтовка (по

    согласованию)
       8. Считать утратившим силу постановление главы Лермонтовского сельского поселения от 12.04.2011 № 17 «О противопаводковых мероприятиях в селе Лермонтовка на 2011 год».
       9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Филиппова А.В.
Глава сельского поселения                                                           С.А.Королев
                                                                                     Приложение № 1

                                                                                     к постановлению
                                                                                     администрации

                                                                                     сельского поселения

                                                                                     от  11.02.2014 № 14
ПЛАН

мероприятий по подготовке к паводкам

	№

пп
	Проводимые мероприятия
	Ответственный за выполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Издать постановление «О противопа-водковых мероприятиях в селе Лер-монтовка на 2014 год»
	специалист Кузнецова Л.В.
	до 11.02.2014

	2.
	Провести заседание комиссии по чре-звычайным ситуациям «О мерах по защите населения и обеспечения устой-чивой работы объектов жизнеобеспече- ния в период возможного паводка»
	Председатель комиссии по КЧС и ПБ
Филиппов А.В.
	до 11.02.2014

	3.
	Определить территории возможных затоплений Лермонтовского      сельского поселения
	Председатель комиссии по КЧС и ПБ
Филиппов А.В.
	до 11.02.2014

	4.
	Проверить и согласовать готовность сил и средств, выделенных для эвакуа-ции населения и материальных ценнос-тей из возможных зон затоплений
	Председатель комиссии по КЧС и ПБ
 Филиппов А.В.
	до 11.02.2014

	5.
	Очистить придорожные кюветы от мусора и завалов:

- на жилмассивах села, попадающих в прогнозируемую зону затопления
	администрация

села,

Руководители предп-риятий и организаций
Директор ООО «ЛЖЭУ»
	до 20.04.2014

	6.
	Довести до населения порядок опове-щения о возможной угрозе наводнения, порядок действий при эвакуации
	Председатель комиссии по КЧС и ПБ
Филиппов А.В.
	до 25.04.2014

	7.
	Проверить и согласовать готовность формирований и техники, предназначе-нных для проведения аварийно-спаса-тельных и восстановительных работ в условиях паводка
	Председатель комиссии по КЧС и ПБ
Филиппов А.В.
	до 25.04.2014

	8.
	Подготовить медицинских работников, необходимые медицинские препараты, перевязочный материал для оказания населению первой помощи в местах отселения
	заведующая амбулаторией

 с. Лермонтовка

Ткаченко О.Н.
	до 25.04.2014

	9.
	В период паводка организовать кругло-суточное дежурство членов комиссии по чрезвычайным ситуациям
	Председатель ко-миссии по КЧС и ПБ
 Филиппов А.В.
	по мере необходи-мости

Глава сельского поселения                                                   С.А.Королев
                                                                                     Приложение № 3

                                                                                     к постановлению
                                                                                     администрации

                                                                                     сельского поселения

                                                                                     от  11.02.2014 №  14
ПЛАН

отселения населения и вывоза материальных ценностей из зон затопления

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Содержание

	1.
	Отселение населения
	Маршруты отселения и места размещения:

- с ул. Питько, Степная, Леспромхозная, Централь-

  ная, пер. Проходной – по ул. Центральная в ДК
  Центральной Усадьбы – 100 ч., по ул. Пролетарс-

  кая – средней школе – 300 ч.;

- с ул. Молодежная, Поселковая, Дальневосточная –

   по ул. Поселковая, пролетарская – в средней шко-

  ле – 100 ч., в спортивном зале – 100 ч.

Транспорт для вывоза населения:

- с Центральной Усадьбы – автобус ПАЗ -2 ед.

  ( 1 ед. –средняя школа, 1 ед. – детский дом № 2;

- с Дальнего Востока – автомобиль -  1 ед.  КГУСП «Лермонтовское»

	2.
	Вывоз материальных ценностей
	Маршруты вывоза и места размещения:
- с Центральной Усадьбы – по ул.Центральная,

   Пролетарская в районе сельхозхимии;

- с Дальнего Востока – по ул. Поселковая, Пролета-

  рская в районе сельхозхимии.

Транспорт для вывоза:

- с объектов экономики – силами организаций и

  предприятий;

- с жилых массивов – с Центральной Усадьбы

  грузовой автомобиль – 1 ед. коррекционная школа

- с Дальнего Востока – грузовой автомобиль – 1 ед.

   КГУСП «Лермонтовское»

Глава сельского поселения                                                   С.А.Королев